
Contacto

Teléfono 927488012
Fax 927488075
Correo Electrónico 
ayuntamiento@banosdemontemayor.es

Dirección Postal

C/ Vía de la Plata, nº 7
(10750) Baños de Montemayor España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 190/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2023 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baños de Montemayor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.banosdemontemayor.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tzh9if6pRM6rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Representante para los espectáculos de las fiestas del año 2023 - SAN RAMÓN - en
el Ayuntamiento de Baños de Montemayor, mediante procedimiento abierto simplificado, oferta
económica más ventajosa.

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 43.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.500 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 29/08/2023 al 02/09/2023

Lugar de ejecución
Baños de Montemayor
Condiciones Conforme a los PLIEGOS
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalización contrato

http://www.banosdemontemayor.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tzh9if6pRM6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL FERNANDO MUÑOZ SANCHEZ
NIF 00000000T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.574 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/0024
Fecha de Formalización 29/06/2023

Motivación

Motivación Oferta ajustada a las actuaciones, orquestas y demás atracciones contenidas en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2023 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento de Baños de Montemayor

Dirección Postal

Vía de la Plata, nº 7
(10750) Baños de Montemayor España

APERTURA SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2023 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta exonómica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se atenderá al mejor precio. En caso de empate, se dirimirá por sorteo.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WktsVU3HVHGHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000011314313 |  2023-963119 | Fri, 14 Jul 2023 13:38:53:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110785500760784089634502103503984546873 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WktsVU3HVHGHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

